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Östermalms stadsdelsnämnd 

Redovisning till Länsstyrelsen i Stockholms län av 
verksamhet med personligt ombud 2005 

 
Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner och överlämnar detta 
tjänsteutlåtande som sin redovisning till Länsstyrelsen i Stockholm 
län av verksamhet med personligt ombud 2005.  

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 
 
 
 
Carina Lundberg Uudelepp Anna-Lena Christensson 
stadsdelsdirektör  programchef 
 
 
Sammanfattning 
Verksamheten med personliga ombud har pågått sedan 2003-01-21. De 
första två åren drevs verksamheten i regi av Fountain House och 
Stadsmissionen. Sedan 2005-02-01 drivs verksamheten med personligt 
ombud i stadsdelsnämndens regi. Under 2005 har två personliga ombud 
arbetat med verksamheten. Syftet med verksamheten är att nå personer 
med psykiska funktionshinder som inte har kontakt med socialtjänsten, 
sjukvården eller annan aktuell huvudman samt ge stöd till den enskilde att 
bevaka sina intressen gentemot vårdgivare och myndigheter. 
 
Total kostnad för verksamheten var under året 604 275 kr, varav 
statsbidrag från länsstyrelsen utgick med 554 400 kr. Inför utbetalning av 
statsbidrag för 2006 begär länsstyrelsen att nämnden inkommer med en 
redovisning av hur verksamheten har bedrivits under 2005.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom programområdet Socialtjänsten. 
 
Bakgrund 
Verksamheten med personliga ombud har pågått sedan 2003-o1-21. Under 
tidsperioden 2003-01-21 till 2005-01-31 drevs verksamheten genom avtal 
med Fountain House och Stadsmissionen som hade ett personligt ombud 
vardera. Stadsbidrag utgick för verksamheten.  
  
Verksamheten med personliga ombud redovisades 2004-10-21 till 
stadsdelsnämnden i ett tjänsteutlåtande dnr 2004-1119-526.  
 
Sedan 2005-02-01 drivs verksamheten med personligt ombud i 
stadsdelsnämndens regi. Under 2005 har två personliga ombud arbetat 
med verksamheten. Ett av de personliga ombuden slutade sin anställning  
2005-10-31. 
 
Total kostnad för verksamheten var för förvaltningen under året 604 275 
kr. Östermalms stadsdelsnämnd erhöll statsbidrag från länsstyrelsen för 
verksamheten med 554 400 kr.. Inför utbetalning av statsbidrag för 2006 
begär länsstyrelsen att nämnden inkommer med en redovisning av hur 
verksamheten har bedrivits under 2005. Redovisningen ska omfatta ett 
antal angivna punkter och redovisas i bilaga. 
 
Grundtanke, målgrupp och syfte med personliga ombud 
Enligt Socialstyrelsen behöver de personliga ombuden en fristående 
ställning för att lättare få kontakt med psykiskt funktionshindrade personer 
och bli trovärdiga som ombud. För att vara så fristående som möjligt inom 
organisationen har de personliga ombuden organiserats under 
Vuxenenheten inom Socialtjänsten på Östermalm. 
 
Målgrupp för verksamheten är psykiskt funktionshindrade personer som 
inte är kända inom kommunen eller landstinget.   
 
Syftet med verksamheten är att nå de personer i målgruppen som för 
närvarande inte har kontakt med socialtjänsten, sjukvården eller annan 
aktuell huvudman samt ge stöd till den enskilde att bevaka sina intressen 
gentemot vårdgivare och myndigheter. Kontakt etableras genom 
uppsökande arbete, men kan även ske genom exempelvis egen ansökan, 
via anhörig, socialtjänst, sjukvård, psykiatri eller intresseorganisationer. 
Den enskilde väljer själv om han eller hon vill ha stöd från personligt 
ombud. Ombuden ska vara frikopplade från myndighetsutövning. 
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Referensgrupp 
I referensguppen ingår personliga ombud, programchefen för 
Socialtjänsten, enhetschefen för Socialpsykiatriska enheten, representanter 
från Östermalmsmottagningen, IFS/CS, RSMH, Rehab-/psykosenheten 
och Psykiatriska Mellanvårdsenheten. Referensgruppen träffas fyra gånger 
per år. 
 
Uppföljning 
Verksamheten följs upp på möten med referensgruppen, som protokollförs. 
Internt inom förvaltningen sammanställs årligen en redovisning av 
verksamheten samt statistik. Redovisningen och statistiken delges årligen 
till Socialstyrelsen och Länsstyrelsen. Ibland önskas även redovisning av 
annan huvudman eller organisation om verksamheten. 
 
Planering av verksamheten inför 2006 
Ett av de personliga ombuden slutade sin anställning under hösten 2005. 
Den tjänsten har inte tillsatts och i verksamhetsplanen för 2006 framgår att 
planer finns på att förändra verksamheten genom att förvaltningen söker 
medel från central medelsreserv till en uppsökare med inriktning mot 
personer med psykiska funktionshinder. Genom att ha ett personligt 
ombud och en uppsökare blir verksamheten mer aktiv och dynamisk, då 
uppsökaren har ett större mandat att söka upp och ta kontakt än det 
personliga ombudet som arbetar på uppdrag av den enskilde.  
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner och överlämnar detta 
tjänsteutlåtande som sin redovisning till Länsstyrelsen i Stockholm län av 
verksamhet med personligt ombud 2005.  
 
Bilagor 
1. Redovisning av verksamheten med personliga ombud 2005 
2. Uppdragsmall 
3. Statistik för 2005 
4. Protokoll från referensgruppens möte 2005-05-17 
5. Lista på utbildningar/konferenser/kompetensutveckling under 2005 

 


